MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

1

LEI N.º 206/2004

"Institui o REFIS MUNICIPAL – Recuperação Fiscal de Quarto Centenário II".
O PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1º. Fica instituído o REFIS MUNICIPAL – Recuperação Fiscal de Quarto Centenário II, destinado a promover a regularização de créditos tributários do nosso Município, decorrentes de débitos relativos a tributos e taxas devidos até 31 de dezembro de 2003, constituídos ou não em dívida ativa, com processo executivo fiscal ajuizado ou pendente de ajuizamento.

Art. 2º. O Executivo fica autorizado a dispensar, nesta recuperação fiscal, a cobrança de multas e juros, para os casos de pagamento à vista.

Art. 3º. O Poder Executivo Municipal regulamentará esta Lei no prazo de 30 (trinta) dias, inclusive fixando prazo para adesão do contribuinte.

Art. 4º. Os procedimentos administrativos para o processamento dos pedidos de refinanciamento deverão constar em regulamento.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário, 04 de agosto de 2004.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000